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EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2/PPGE/CECH, de 25 de março de 2025 
 

Resultado do Edital de Seleção
 

A Universidade Federal de São Carlos (UFSCar)    , por meio da unidade Programa de Pós-Graduação em
Educação (PPGE), torna público o resultado final do processo seleFvo para aluno especial 1º semestre
2025 do Edital nº 3, do Processo SEI nº 23112.005382/2025-62.

1. Do Objeto

Divulgar o resultado final da seleção para aluno especial 1º semestre 2025, do Edital nº 3.

2. Da Relação de Inscritos

Adão Porto Barros
Alanna Wurzler Silveira
Amanda de Luca Menezes Nogueira
Ana Lucia Estefani Pereira dos Reis
Ari Fernando Borsetti Junior
Beatriz Ferreira
Bruno Abramovic
Camila Amadi Bonfim
Catia Silvana da Costa
Charle Ferreira Paz
 
Cirina Luz de Souza Trovó
Cláudio Stievano Villa Nova
Cleber Cosme Bueno
Débora Aparecida Martinho da Silva
Diana Guimarães Silva
Eliane Cristina Lopes Marchett
Flavio Artioli Neto
FRANCIANE SILVA LIMA
Gabriel Rodrigues da Silva
Giuliana Bruschini Grecca
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Glória Aparecida Campos Santos
Gustavo Eduardo Santos Silveira
Isabela Aparecida Gonçalves
Isabela Cristina Siqueira
Ivan Roberto Ross
James Dean Prando Ribeiro
Jéssica Cristina Gibello
Jessica de Brito Moro
Juliana da Costa Castro
Julio César Pironi
Juracelio Ferreira Lopes
KATIANA DE FÁTIMA GARCIA ORNELAS
Leila de Lima Magalhães
Lívia Furtado Borges
Lorena da Silva Dias
Luciana Ap Ferrarezi
Luciana Ribeiro Leopoldino de Carvalho
Marcela Gabrieli Nogueira Romeiro
Marcia Pacheco da Silva
Maria Cristiane Santos
Mariana Fernandes Parreira
MARIANA FIORIO
Mariane Mendes Gois dos Santos Michele Cristina Lopes
Michelli Benelli Dotti 
Mirajade Boaretto Pizani
Nadja Silva dos Santos Antonietti
Narciso Mauricio Dos Santos
Natã Zamonelli Urel
Pablo Henrique Nunes Martins
Patricia Aparecida Santos de Oliveira
Patrícia Diane Puglia
Patrícia Viviane da Silva Souza
PAULA FURINE DOS SANTOS
PAULO ROBERTO LATARINI FILHO
Pedro Henrique Seleri Barbudo
Rafael Flordelis Carneiro
Regiane Fernandes da Silva Almeida
Regina Zanella Penteado
Renata Kalliane Menezes Alves
Rodolpho Guaratti
Rodrigo Caetano Ribeiro
Rodrigo dos Reis Silva
Sandra Soledad Troncoso Robles Dri Manfiolete
Sofia Lúcia dos Santos Silvestre
Stephanie Pereira Codato
Tamara Traldi
Vitor Marques Maciel
Viviane Chediack Barbarossa Moreira
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3. Da Relação de Aprovados por Disciplina

EDU 020 - Estudos em Práticas Sociais e Processos Educativos
 
Ari Fernando Borsetti Junior
Cleber Cosme Bueno
Flavio Artioli Neto
Mirajade Boaretto Pizani
Rodolpho Guaratti
Sandra Soledad Troncoso Robles Dri Manfiolete
Vitor Marques Maciel
 

EDU 022 – Leituras Marxistas sobre Educação

Beatriz Ferreira

Marcia Pacheco da Silva

PAULO ROBERTO LATARINI FILHO
 

EDU 029 - Educação, cultura e subjetividade
 

Ana Lucia Estefani Pereira dos Reis

Gabriel Rodrigues da Silva

Giuliana Bruschini Grecca

Isabela Cristina Siqueira

Rafael Flordelis Carneiro

Regiane Fernandes da Silva Almeida
 
 
DIP039 - Profissionalização docente: trabalho e práticas pedagógicas
 
Catia Silvana da Costa
Charle Ferreira Paz
Isabela Aparecida Gonçalves
James Dean Prando Ribeiro
Julio César Pironi
Luciana Ap Ferrarezi
Luciana Ribeiro Leopoldino de Carvalho
Mariana Fernandes Parreira
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MARIANA FIORIO
Narciso Mauricio Dos Santos
Pedro Henrique Seleri Barbudo
Regina Zanella Penteado
Rodrigo Caetano Ribeiro
Viviane Chediack Barbarossa Moreira
 

DIP045 - Educar com a Matemática

FRANCIANE SILVA LIMA

Ivan Roberto Ross

Juracelio Ferreira Lopes

Rodrigo dos Reis Silva

Stephanie Pereira Codato
 

EDU083 - Teorização da Escola Pública: Relações Entre Administração/Gestão e Currículo
 

Alanna Wurzler Silveira

Débora Aparecida Martinho da

Silva

Jéssica Cristina Gibello

Michelli Benelli Dotti 

Patrícia Viviane da Silva Souza

PAULA FURINE DOS SANTOS
 

EDU 084 - Estado, Política e Formação Humana
 

Camila Amadi Bonfim

Maria Cristiane Santos
 

EDU100 - Metodologia de Pesquisa em Educação na Perspectiva da Transformação Social

Eliane Cristina Lopes Marchetti

Gustavo Eduardo Santos Silveira

Jessica de Brito Moro
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KATIANA DE FÁTIMA GARCIA ORNELAS

Leila de Lima Magalhães

Lívia Furtado Borges

Marcela Gabrieli Nogueira Romeiro

Natã Zamonelli Urel

Pablo Henrique Nunes Martins

Patricia Aparecida Santos de Oliveira

Patrícia Diane Puglia

Renata Kalliane Menezes Alves

Sofia Lúcia dos Santos Silvestre

Tamara Traldi
 
 
EDU 104 - Pedagogias na Educação da Infância: abordagens pedagógicas à educação de
crianças em contextos escolares

 

Adão Porto Barros

Amanda de Luca Menezes Nogueira

Glória Aparecida Campos Santos
 

EDU 113 - Estudos da Linguagem e suas implicações para o processo de ensino e aprendizado

Cirina Luz de Souza Trovó

Diana Guimarães Silva

Juliana da Costa Castro Lorena

da Silva Dias

Mariane Mendes Gois dos Santos Michele

Cristina Lopes
Nadja Silva dos Santos Antonietti
 
 
Estudos em Pedagogia Universitária
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Bruno Abramovic

 

 

Os aprovados serão automaticamente matriculados.

 
 

São Carlos, 25 de março de 2025.

 

Profa.Dra.Sandra Aparecida Riscal

Coordenadora do PPGE

Documento assinado eletronicamente por Sandra Aparecida Riscal, Coordenador(a), em 25/03/2025,
às 15:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1788261 e o código CRC 5FB03B78.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.005382/2025-62 SEI nº 1788261 

Modelo de Documento:  Resultado de Edital, versão de 29/Fevereiro/2024  
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